
 

 

 
 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 14 February 2022. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 
1.How many private/self pay patients have stayed in NHS wards and been charged, despite the 
area not specifically being a self-pay area or wing of the hospital and having at least one NHS paid 
member of staff working on it? 
 
2019/2020 - All 
2020/2021 - All 
2121/2022 - All 
 
2.How many private inpatient episodes of inpatient bed stays of at least one night has there been? 
 
2019/2020 - 11 
2020/2021 - 1 
2121/2022 - 8 
 
3.How many self-pay patients have you invoiced in total? 
 
2019/2020 - 309 
2020/2021 - 67 
2121/2022 - 195 
 
4.The total amount paid to the hospital trust by private/self-pay patients? 
 
https://www.mkuh.nhs.uk/about-us/public-documents/annual-reports 
 
5.Could you state whether there is any policy regarding whether NHS nurses/HCA’s should be 
made aware if they are also being asked to care for self pay patients on the same ward? 
 
MKUH have an internal Private Patient Policy. 
 
 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 
and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the 

https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.mkuh.nhs.uk%2Fabout-us%2Fpublic-documents%2Fannual-reports&data=04%7C01%7CLouise.Sim%40mkuh.nhs.uk%7Ccaa0269c13cd41e7c76008d9f1fbeff1%7Ce96dd0a15d474a949e4a5c1056daa82c%7C0%7C0%7C637806886620664026%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=b8ijL0VEfKEFJi5B1jllbzZ7jTRzHUJBdkE8WnHzG3c%3D&reserved=0


information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


